Leue quiddam est, quod lit. C. ἐκ τῶν αὐτῶν εἰς τὸ αὐτῶν, rectius indicabo scribendum ἐκ τῶν αὐτῶν εἰς τὸ αὐτῶν: & quod lit. D. pro ἐπεδεν, positum a me di- stinctis vocibus, ἐπι δὲ δ.

Locus in- signiter vi- tiatus.

990, A. Locus hic, ὡς μονωθῆναι ἕνα αὐτῶν βία- δέσται δὲ τῶν, ἢ μὴ περὶ τὸν δρόμον αἰ κωῖες ἀπολείπον. Locus inquam hic valde corruptus est. Hen. Step- hanus, & alij, non tactum silentio prætereunt, de re- medio scilicet desperantes. Quidam repertus, in litteris græcis eruditissimus, sed nequaquam εὐσο- χος in diuinando de locis mendosis, qui aliquot et- iam verba desiderari suspicatur. Ego more meo rationem explicandi nodi paucis ostēdam. Quip- pe si leui adhibita distinctione dumtaxat, & aliqua mutatione facta, βία δέσται cortexerimus in hunc modum: ὡς μονωθῆναι ἕνα αὐτῶν βία. θεόντος δὲ τῶν, ἢ μὴ περὶ τὸν δρόμον αἰ κωῖες ἀπολείπον, restitutus erit e- gregie locus, & ipse sensus rectus ac perspicuus.

Ibidem. Pro π, τε ἕχρος ἔδεν) εἰκός ἐστ, scribendum ἔδεν) εἰκός ἐστ.

Ibidem, D. pro τῶν ποδερῶν, corrupto ex abbre- uiatura non recte considerata, scribendum πῶς πο- δερῶν. Non enim coniungi debent hæc, ὅτι τῶν ποδερῶν: sed ista potius, ὅτι θεῖναι πῶς πο- δερῶν ἰσοπέδον.

A Ibidem. Vitiatum in his, ὅτι θεῖναι δονίδας ἀρακτυ- λίδος, vocabulum illud δονίδας: quod quidem red- dere quum Leoniceus, alienum a textu Xeno- phonis, quocumque modo conareretur; attractyli- dis coliculos siue cauliculos transuersos dixit, ido- neo sensu nullo, aut nihil huc profecto pertinen- te. Quapropter scribendum ἀκίδας ἀρακτυλίδος, ἀκίδας ἀ- voce spinas aculeatas, vel ipsos aculeos attractyli- dis, quæ spina quædam species est, significante. Fuit in hoc εὐσοχος, cuius coniecturæ ceteroquin præter indolem gentis ab acumine destituuntur.

Ibidem, E. pro αἰωθεν δὲ τῶν, scribendum po- tius αἰωθεν δὲ τῶν, scilicet τῶν ἐξαρεθῶν, quod præcessit. Ita scilicet antea legimus, ὅτι βαλεῖν ἐπὶ αὐτῶν, sicut heic ὅτι βαλεῖν ἐπὶ τῶν. Henrici Step- hani restituta vox τῶν, quali Xenophon αἰωθεν τῶν- τος scripserit, probari nequit; etiam propter am- biguitatem, sequentibus nimirum his, γῆς στερεῆς ἢ ἀπέθεν, quæ alioquin ad illud τῶν, pertinere vide- rentur.

C 991, A. pro ὅτι κηρύσσοντα, repono ἐκκηρύσσοντα: quo verbo Xenophon hæctenus vsus est; quoties de canum incitatione loquitur.

Ibidem, B. pro ἀφῆκόμενον τὸ ζῦλον, scribendum potius ἐφῆκόμενον: cui quidem inest etiam trahendi difficultas, sicut hoc & Plato vsus est.

Ibidem, E. Restitui λόγους ξυρηκῶς Xenophonti λόγους ξυ- nostro in ipsum contextum ex Iulio Polluce, ac ne quis alterum illud ξυρηκῶς ex lectione vulgata desideraret, etiam hoc ad marginem posui.

D 992, A. Existimo κρανείας potius scribendum, quam κρανείας: quum supra quoque, sub libri πρὸς ἰσοπέδους finem, κρανεία τῶν τῶν dixerit, non κρανεία.

Ibidem, C. pro ὅτι βαλλόντα scribendum ὅτι βάλλοντες, & pagina hac eadem, hac litera, non περὶ κωντα, sed περὶ κωντας; & versu ab hoc secundo ac ter- tio ὑφιστάτας, non ὑφιστάτα: quia non tantum ita su- perius loquitur, sed etiam in sequentibus, ἐλθόντας περὶ τὰς κωῖας, itemque λαβόντας τὰ ἀκόντια.

Ibidem, D. In his verbis, σιωῶνται γὰρ ἐν τοῖς ψιλλῶν ἀράχοι, nullus erui sensus idoneus ex verbo σιωῶ- χου) potest. Itaque scribendum σιωῶνται. Quod versu post hunc tertio sequitur, ποιήται ἢ δρόμον καὶ μὴ ἐξδημάσων, sine καὶ rectius erit ποιήται ἢ δρόμον μὴ ἐξδημάσων.

Ibidem, E. pro πῶς ὀρῶν κατέδεν, scribendum ὀρῶν αὐ κατέδεν, sicut & pagina sequenti.

993, A. pro εἰ αὐτῶν ἀπέδον, reponendum εἰ αὐτῶν ὀπί- δον: quum & Leoniceus planum reddiderit. Idem vocabulum ἀπέδον & supra vitiatum indicauimus 984, B.

F Ibidem, C. Ita Græci non loquuntur, ἢ ὀκρού- στας ἐπὶ, sed omnino τῆ ὀκρούσας ἐπεται. Ego tamen non in hoc vocabulo vitium latere iudico, sed in præcedenti, videlicet ἢ ῥύμη: ut hoc modo Xeno- phon scripserit, τῆ γὰρ ῥύμη ἢ ὀκρούστας ἐπεται. Et ver- bum ἐπεται, referri ad aprum debet: *Sequitur aper ipse impetum excussionis venabuli.*

Ibidem, E. Loco verbi περὶ θεῖναι in his, περὶ θεῖναι ἐν τῶν ἢ ὀκρούστας mauult, H. Stephanus verbum a- liter scriptum περὶ θῖναι, me tamen non adflicten- te; qui scribendum arbitror, περὶ θῖναι (τὸ περὶ θῖναι ex antecedentibus) ἐν τῶν ἢ ὀκρούστας, adponere vel *admonere ferrum intra scapulas.* Nam præcedenti verbo περὶ θῖναι, potius hoc περὶ θεῖναι congruit ac respondet, quam περὶ θῖναι. Nec facile Græci per- mutare solent inter se litteras θ & τ, propter so- num

Pronuntia- tio 9 litte- ra vulgo postrotum ignota.

1140
num es
ab illis
stris ho
994
em p...
paullo
non ka
cedent
set in
ex ifi
p...
io...
vtrum
Ibid
k...
peritur
nonnil
d...
cum ce
runt,
excitan
rum cu
prodid
Ibid
Taurin
monou
incedu
peri ad
sciam,
gendum
de...
cu
bration
corrige
reperit
quam
paullo
dit. Dis
ximo
phon it
vel me
μακρῶ
donec f
sensum
μακρῶ
aio, i...
neri sun
bulo, p
inquit,
τῆ π...
vtraqu
optio d
dito
995
p...
p...
similitu
μ...
det aut
τῆ γ...
Ibid
notatū
998
tamen
Ctius sc
vertit.
v...
Ibid

num earum longe dissimillimum; & d. praesertim ab illis sic pronuntiat, ut eius efferendi ratio nostris hominibus profus ignota sit.

994, A. οὐ γὰρ αὐτὸν (cum interiectis) παρὰ τὴν ἀπορίαν. Item p. 997, E. ἔνθα αὐτὸν τὴν πύξιν, & paullo post, καὶ παρὰ τὸν αὐτὸν. Sic enim scribo, non καὶ παρὰ τὸν πύξιν: ut posterius hoc καὶ παρὰ τὸν πύξιν, praecedenti verbo ἔνθα respondeat: quod alioquin esset in ἔνθα mutandum. Sed recte sic loqui Græcos, existis manifesto patet, ἐν γὰρ τὴν ἀπορίαν ἀπορίαν παρὰ τὸν πύξιν. Henrici quidem Stephani editiones & ἔνθα (non ἔνθα) & καὶ παρὰ τὸν πύξιν habent, corruptam vtrumque.

Ibid. B. Corrupta sunt hæc, εἰς τὰς ἀπορίαν τὰ ἀπορίαν παρὰ τὸν πύξιν, εἰς τὰς ἀπορίαν. In nonnullis reperitur, καὶ ἢ εἰσὶν εἰς τὴν ἀπορίαν. quæ sane lectio me inuavat nonnihil ad integriorem hanc eruendam, εἰς τὰς ἀπορίαν, καὶ ἢ εἰσὶν εἰς τὴν ἀπορίαν, εἰσὶν εἰς τὴν ἀπορίαν, cum ceteris. Leoniceum hæc ita misere torserunt, ut diceret: *Infulius vero sunt a venatoribus excitandi sues gratia in lucos, & cetera.* Nihil horum cum iis consentit, quæ Xenophon hoc loco prodidit.

Ibidem, E. Adlato mihi tandem labore meo Taurinensi, quum hunc locum inspicerem, οὐ γὰρ μονοῦμαι, ἔως αὐτὸν μακρὰ ἢ: & redditum ita, *Nec enim incedunt soli, dum adhuc paruuli sunt;* & notata reperi ad eum hæc verba, *Fuit hic locus ante me, quod sciam, a nemine restitutus. Vix equidem dubito legendum, ἔως αὐτὸν μακρὰ ἢ. ὅταν δὲ αὐτὸν κωλύει εὐρασιον, ἢ παρὰ τὸν πύξιν,* cum ceteris. Viennæ vero prius, quàm lucubrationem illâ videre liceret, huiusmodi meæ de corrigendo eodem fuere cogitationes. Pro νεογενῆ reperi non licet, quod commodius reponatur, quam νεογενῆ. Quippe νεογενῆ, quo superius est vsus, paullo dissimilius videtur. Eodem tamen res redit. Difficilius emendatur μακρὰ ἢ, quod versu proximo sequitur. Nam id quoque vitiatum. Xenophon ita certe non loqueretur, immo nec alius vel mediocriter Græcæ peritus, ἔως αὐτὸν (ἢ νεογενῆ) μακρὰ ἢ, donec porcelli longi fuerint; si dicere vellet, donec fuerint adulti, sicut Leoniceus loquitur, sensum hunc coactum exhibens, quum latens in μακρὰ vitium non perspiceret. Ego scribendum aio, ἔως αὐτὸν νεογενῆ, dum porcelli adhuc recentes ac teneri sunt. Nimirum & superius hoc vsus est vocabulo, p. 990, B. quum de hinnulis itidem teneris inquit, τὰ σάματα αὐτῶν, εἰς τὸν πύξιν, οὐ δυνάμει τῶν πύξιν αὐτῶν. Tam sane directo tedit ad scopum vtraque ratio loci huius emendandi, ut alterutrius optio difficilis esse videatur; quam equidem erudito lectori relinquo.

995, A. Quod legitur heic, ἀλίσκε) ἐν ξέναις χώραις, mutilatum est ex integris huiusmodi; ἀλίσκεται) ἐν ξέναις χώραις. Nimirum peritit παρὰ, propter similitudinem cum vltima præcedentis ἀλίσκε), & μὲν, propter similitudinem sequentis ἐν. Responderet autem his ipsis ἐν μὲν, id quod statim sequitur, ἐν γὰρ τὸν ἀλύμπτω.

Ibidem, B. Ad ista, παρὰ τὸν πύξιν, reperi notatū in Taurinensi libro verbū integrius παρὰ τὸν πύξιν. 998, B. Exiguum esse videtur, sed indicabitur tamen; in his, παρὰ τὸν πύξιν ἀγαθὸν διδάσκει, rectius scribi, τὸ ἀγαθὸν διδάσκει, sicut & Leoniceus vertit. Sequitur enim, παρὰ τὸν πύξιν ἀγαθὸν ἐπισημαίνω, quod ad prius illud respicit.

Ibidem, C. Fatetur H. Stephanus huic loco, ὅτι καλῶς ἐξήγησε γράφεται, coniecturas suas succumbere. Non tamen & meas heic succumbere patiar emendandi rationes, in Xenophonte repurgando, nusquam hæctenus succumbentes. Arbitror enim, sic ista fuisse a Xenophonte scripta: ὅτι καλῶς ἐξήγησε γράφεται, quod præstabit, hæc non esse scripta: cuius a se dicti rationem mox subiicit, quia facile ista reprehendi a sophistis poterunt. Sic autem & paullo ante loquutus est, versu ab hoc tertio; εἰ καλῶς ἔχον.

Ibidem, pro παρὰ τὸν πύξιν ἀγαθὸν ἐπισημαίνω, scribendum plenius παρὰ τὸν πύξιν ἀγαθὸν ἐπισημαίνω. 999, A. In his, εἰ μὴ ἀεὶ αὐτῶν, vitiatum est illud αὐτῶν. Nam si retineatur, referendum necessario ad πλεονέκτας, de quibus in proximo loquitur. At dici de his non potest, quod eorum optimi clari sint ex studiis rerum bonatum. Ergo pro ἀεὶ αὐτῶν, scribendum ἀεὶ αὐτῶν: sicut & paullo ante reperitur, πύξιν αὐτῶν ἐπισημαίνω.

Ibidem, B. Non dubium est, hæc esse mutila: ἐρχομαι) δὲ οἱ μὴ ἐπὶ τῶν θυρίων, οἱ δὲ ἐπὶ τῶν φίλων. . . . ἰόντες, δύσκληται ἐχθροὶ παρὰ πάντων. Propterea notas istas punctorum, pro more meo, inferendas contextui curavi. Notauit & H. Stephanus, nonnulla huic loco deesse; sed, pro consuetudine sua, vir natus ad diuinationes subtiles ista nobis obtusioribus inuideret, ut diu scilicet diuinando torqueamur, donec ipse rara illa sua schediasmata publicet, quibus & hæc referuare se memorat. Ne vero molestum sit studiosis Xenophontæ lectionis tam diuturnum cognoscendi rem adeo secretam desiderium, ex ingenio nostro Germanico, id est hebeti, de diuinatione hominis acuti diuinabimus. Immo, si modo iactantius quidam dicere licet, id proferemus; quo si verius aliquid in schediasmatis suis exhibebit H. Stephanus; omnē ei laudem acuminis in diuinando summi vltro concessuri sumus. Sic igitur hæc scripta fuisse iudicamus a Xenophonte nostro: ἐρχομαι) δὲ οἱ μὴ ἐπὶ τῶν θυρίων, οἱ δὲ ἐπὶ τῶν φίλων. Ἐοίμην ἐπὶ τῶν φίλων ἰόντες, δύσκληται ἐχθροὶ παρὰ πάντων. οἱ δὲ κωμικήται, ἐπὶ τῶν θυρίων ἰόντες, εὐκλεῖται. Hanc emendationem, quæ & interpretando expressi, recto iudicio præditis ita satisfacturam confido: ut illam promissam in schediasmatis Stephanicis, incertum quo tempore lucem visuris, non admodum sint desideraturi.

AD XENOPHONTIS EPISTOLARVM FRAGMENTA. Ad fragmentum primum. PAg. 1000, lit. A. Later in his, εἰ τὸν ἀγαθὸν καλῶς πὸν Σωκράτους ἠγροῦν βίον, aliquod vitium, & quidem in ἠγροῦν: quod sane in ἠγροῦν πύξιν mutandum existimo. Ibidem, B. Rursus hoc quoque mendosum, παρὰ τὸν πύξιν ἀγαθὸν ἐπισημαίνω (cum interiectis) γλυχομένοις ἀχθος φέρει. Scribendum autem, τὸν πύξιν ἀγαθὸν ἐπισημαίνω (cum interiectis) γλυχομένοις ἀχθος φέρει.

Ad fragmentum tertium. PAg. 1001, lit. C. In priori epistolæ ad Sotiram fragmento corrupta sunt istæ, ἄρος δὲ ζωῆς, ἐχθεὶς πάντων, αἰσιμαρῆθρον ἐπὶ φέρων τὸ μὴ ὁμοίον ἢ γλυχομένοις τῆ ἰσχυρῆ ἢ ἀρρωσίου. quæ sic me auctore restituta, ἄρος B B b b

Emendatio Taurinensis.

Emendatio Viennensis.

Emendatio adu. 700.

Locus H. Stephano emendabilis.

Locus ob scur.

Locus mutilum cum de xteritate restitutum.

H. Stephani schediasmata.

ἢ ζῶης (videlicet ἐν αἰμοὶ δοκεῖ ὁ θάνατος) οὐχ εἰς πάντων, τὸ αἰσάει μὲν ἢ τῶν φέρων τῶν μὴ ὁμοίω ἢ ἡλικίᾳ, τῆς ἰσχύος ἢ ἀρρώστια, sententiam exhibebunt rectam & planam.

Ceterum & editione priori, & hac omifimus, quæ de scriptis Theognidis H. Stephanus ex Stobæo, tamquam Xenophontea, protulerat; quum pro talibus agnosci nequeant. Ex Clemente vero Alexandrino citata, longe, plenius & integrius leguntur in 1111 Memorabilium, vt illo fragmento mutilo & vitioso non sit opus.

Perfpicit autem lector, ab æquitate non alienus, ex notatis vel ad vltimos tres Xenophontis nostri saltim libros, quibus & equestris rei, & equitum magisterii, & venandi rationes exponuntur, quam Xenophontis editio posterior, ab H. Stephano profecta post aulicæ vitæ professionem Parisinam, non omnino iustis pōderibus examinata fuerit, vti de se vir ille prædicat: adeoq; plurimis in locis, exemplo Camerarii, & hæsitaturum, & offensurum me fuisse, si ad ipsius emendationes & coniecturas tantummodo interpretationem meam accommodare voluisssem, sicut ipse loquitur, & adroganter idem aliquoties inculcat. Eius certe labor hominis, qui diuersis alioquin negotiis occupatus, librum aliquem celeriter, obseruandi pleraq; vitata studio, percurrit; quin plurimum etiam in ipsius emendatione codicis, ab illius industria superetur, qui ab ingenio mediocri non destitutus, & vsu diuturno litterarum Græcarum instructus, animo liberiore scriptoris vnus interpretationem bonam effingere nititur, sane dubitari non debet. Adiecturus his eram fragmentum lexicæ manuscripti Ioa. Zonaræ, quo verborum quorundam Xenophonteorum explicatio cōtinebatur: sed quoniam id missum H. Stephano cum Xenophōtea lucubratione secunda, nunc huic ad me redeunti adiūctum non fuit, sed ab eo retentum; iacturam hanc equi bonique faciamus, ceu momenti rem non magni quidem illam, maleuoli tamen animi fortassis aliquod argumentum. Quum ad manum Zonaræ liber, & aliquanto mihi plus erit otii: plenius eadem & excerpturi, quam prius, & cum studioso Xenophontis lectore communicaturi sumus. Si quid acrius in ipsum H. Stephanū notis hisce dictum, id culpæ suæ non late, sed latissimæ tribuat. Quam non modo durus, sed etiam iniustus fuerit, cogitet; qui nec blādissimis annorum plurium precibus permoueri potuerit, vt quod meum erat, & ipse publicare volebat, mihi restitueret: do-

Ioa. Zonara lexicæ fragmentum de Serbis Xenophōteis.

A nec inuito corā Heidelbergico prætore pacto non seruato, sententia prætoris alterius Francofurtensis ad reddendam rem alienam, præter officium viri boni, compelleretur. Mei quidem ille Zosimi exemplar, ante Xenophōtem acceptum, ab annis scilicet XIX, hodieque retinet; & eiusdem scriptoris libros priores duos, cum Herodiano coniunctos, Philippo Sidnæo Græcos, ac Latinos, ex interpretatione mea, nulla mei nominis vsquam mentione facta, dedicauit. Hac ipsa fraude Friderico Sylburgio, viro non solum bono, sed etiam optimo, & ipsius dissimillimo, sic imposuit; vt illos duos Zosimi mei libros, tomo scriptorū historiæ Romanæ quarto, quo Zosimum à me recensitum, me sciente ac prudente complexus est, H. Stephano non in solidum acceptos rettulerit. Si tale quid agere, viri boni est; etiam plagiarios pro viris bonis habendos fatebimur. Adde facinus à vestigiis delineatæ non nihil improbitatis haud longè recedens. Nolebat Xenophontem mihi meum reddere superiori anno, & lucubrationem nihilominus eamdem quum aliis præsentibus, tum etiam aliquando cuiusdam regis legato, contemnebat. Immo dixit eodem legato, & aliis præsentibus, singulari cum oris impudentia; sibi missum à me Xenophontem, non tantummodo imprimendum, sed etiam arbitrio suo corrigendum, & mutandam opere toto; & quod ea reperisset, ac emendasset, quorum mutatio non parum ad existimationem meam tuendam pertineret. Quid agas cū homine, qui comminisci quiduis audet, quum ab eo nullum in exemplari meo verbum mutatum inuenerim? Sanè non inficias eo, plus à me præstari tum debuissse, tum potuisse tomo priori sollertius elaborando, si grauioribus à negotiis id temporis hoc mihi facere licuisset. At operam tomo secundo expoliendo Taurini nauatam, eiusmodi esse adfirmo; vt non nisi per calumniam ab eo dici potuerint, que illius insolenter extenuandæ, mea cum ignominia, protulit. Sed inuerecundi hominis vanitati refellendæ, specimen heic vnicum laboris eius lectoribus, recto iudicio præditis, exhibeo; librum videlicet Xenophonteam, præcepta rei equestris explicantem, de sermone Græco in Latinum à me Taurini transcriptum. Bonorum hunc viro-
pareat; iure ne, an iniuria Stephanus ea, quæ
me inuito retinebat, pro rebus
pretii nullius habu-
erit.

X E N O .

Xenophon
quid
erant
cuius
quæ
nem
eo lu
maic
cimo
fenti
care
pact
circu
pus e
mi n
dum
pede
nulli
non
tur: i
des
mnia
des a
spicie
nitate
gend
quam
subli
nem,
sic cō
bus,
tantu
tos p
dem.
ter, a
hinc c
scen
quæ t
tamen
que n
solidi
ctura
dem c
cetare
agere
pe col
neque
dum
imple
dem c
quæ t
sur la